Nokia 7070 prism Uputstvo za
korisnika

9209128
1. izdanje



IZJAVA 0 USKLADENOSTI PROIZVODA
NOKIA CORPORATION ovime izjavljuje da je ovaj proizvod RH-116 uskladen sa osnovnim
c € 04 3 4 zahtevima i drugim bitnim odredbama Direktive 1999/5/EC. Primerak Izjave o
uskladenosti proizvoda moZete nadi na adresi http://www.nokia.com/phones/
declaration_of_conformity/.

© 2008 Nokia. Sva prava zadrzana.

Nokia, Nokia Connecting People i Navi su Zigovi ili zati¢eni Zigovi privrednog drustva Nokia Corporation. Nokia tune
je audio Zig Nokia Corporation. Ostali nazivi proizvoda i privrednih drustava koji se pominju u ovom tekstu mogu
biti Zigovi ili robne marke njihovih vlasnika.

Bez prethodne pismene dozvole drustva Nokia zabranjena je reprodukcija, transfer, distribucija ili memorisanje
nekog dela ili ¢itavih sadrZaja u ovom dokumentu.

US Patent No 5818437 and other pending patents. T9 text input software Copyright © 1997-2008. Tegic
Communications, Inc. All rights reserved.

E Includes RSA BSAFE cryptographic or security protocol software from RSA Security.
S,
—

Java

POWERED Java and all Java-based marks are trademarks or registered trademarks of Sun Microsystems, Inc.

This product is licensed under the MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) for personal and noncommercial use in
connection with information which has been encoded in compliance with the MPEG-4 Visual Standard by a consumer
engaged in a personal and noncommercial activity and (ii) for use in connection with MPEG-4 video provided by a
licensed video provider. No license is granted or shall be implied for any other use. Additional information, including
that related to promotional, internal, and commercial uses, may be obtained from MPEG LA, LLC. See http://
www.mpegla.com.

Ovaj proizvod je licenciran po MPEG-4 Visual Patent Portfolio License; (i) za li¢nu i nekomercijalnu upotrebu
informacija koje su kodovane u skladu sa MPEG-4 Visual Standard a od strane korisnika u okviru li¢ne i nekomercijalne
aktivnosti, i (ii) MPEG-4 video sadrZaja pribavljenih od licenciranih provajdera (snabdevaca) video sadrzaja. Ovime
se ne daje, niti se moZe podrazumevati licencno pravo za bilo koju drugu vrstu upotrebe. Dodatne informacije
ukljucujudi i one koje se odnose na promotivnu, internu i komercijalnu upotrebu mogu se dobiti od MPEG LA, LLC.
Vidite http://www.mpegla.com.

Nokia vodi politiku permanentnog razvoja. Nokia zadrZava pravo na izmene i pobolj$anja bez prethodne najave ma
kog od proizvoda koji su opisani u ovom dokumentu.

DO MAKSIMALNE GRANICE DOPUSTENE MERODAVNIM ZAKONOM, NI POD KOJIM OKOLNOSTIMA NOKIA, NITI IJEDAN OD
NJENIH DAVALACA LICENCE, NISU ODGOVORNI ZA MA KAKAV GUBITAK PODATAKA ILI DOBITI, NITI ZA BILO KOJE POSEBNE,
SLUCAJNE, POSLEDICNE ILI INDIREKTNE STETE MA KAKO DA SU PROUZROKOVANE.

SADRZAJI 0VOG DOKUMENTA SU DATI "KAO $TO JESU". OSIM KAKO TO ZAHTEVA MERODAVNI ZAKON, NE DAJU SE NIKAKVE
GARANCIJE, BILO IZRICITE BILO ONE KOJE SE PODRAZUMEVAJU, UKLJUCUJUCI, AL NE OGRANICAVAJUCI SE NA NJIH, T
PODRAZUMEVAJUCE GARANCIJE KOMERCIJALNE POGODNOSTIIPOGODNOSTI ZA POSEBNU NAMENU, U ODNOSU NA TACNOST,
POUZDANOST ILI SADRZA] OVOG DOKUMENTA. NOKIA ZADRZAVA PRAVO NA IZMENE OVOG DOKUMENTA ILI NA NJEGOVO
POVLACENJE U BILO KOM TRENUTKU I BEZ PRETHODNE NAJAVE.

RaspoloZzivost odredenih proizvoda i aplikacija, kao i za njih odgovarajucih servisa, moZe da varira u zavisnosti od
podrugja. Molimo da se za detalje, kao i za dostupnost jezickih varijanti obratite lokalnom Nokia distributeru.


http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/
http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/

Kontrola izvoza
Ovaj uredaj moZe da sadrZi robne proizvode, tehnologije ili softver koji podleZu zakonima i propisima za izvoz iz SAD
i drugih zemalja. Zabranjeno je preusmeravanje suprotno zakonu.

Aplikacije trec¢ih strana u sklopu Vaseg uredaja mogu biti kreirane od strane, i svojina, osoba ili pravnih lica koja nisu
povezana sa privrednim druStvom Nokia. Nokia ne poseduje autorska prava niti prava intelektualne svojine nad
aplikacijama tre¢ih strana. Pa tako, Nokia ne preuzima nikakvu odgovornost za podrsku krajnjeg korisnika niti za
funkcionisanje tih aplikacija, kao nizainformacije u tim aplikacijama ili materijalima. Nokia ne daje nikakvu garanciju
za aplikacije trecih strana.

KORISCENJEM TIH APLIKACIJA PRIMATE K ZNANJU DA SE TE APLIKACIJE STAVLJAJU NA RASPOLAGANJE "KAKVE JESU" BEZ
IKAKVE GARANCIJE, EKSPLICITNE ILI IMPLICITNE, I TO DO MAKSIMALNE GRANICE DOPUSTENE MERODAVNIM PRAVOM.
TAKODE PRIMATE K ZNANJU DA NI NOKIA NITI SA NJOM POVEZANA DRUSTVA NE DAJU BILO KAKVE IZJAVE I GARANCIJE,
EKSPLICITNO ILI IMPLICITNO, U POGLEDU PITANJA KOJA UKLJUCUJU, ALI SE NE OGRANICAVAJU NA GARANCIJE U VEZI PRAVA
SVOJINE, POTREBNA SVOJSTVA ZA REDOVNU ILI NAROCITU UPOTREBU, ILI DA TE APLIKACIJE NE KRSE PRAVA IZ PATENTA,
AUTORSKA PRAVA ILI PRAVA NA ZIG ILI DRUGA PRAVA NEKE TRECE STRANE.

9209128/1. izdanje



Sadrzaj

Za Vasu bezbednost .................... 6
1. Opste informacije.....cceeeeeeeeneeee 7
0 Vasem uredaju 7
Mrezni Servisi.......coeereveevereeenenes 7
ProSirenja.....ccececececeeeeverererevenenenens N
Pristupne Sifre 8
Nokia podrika 8
2. Prvi koraci 8
Stavljanje SIM kartice i baterije................ 8
Punjenje baterije.....cueeveeeererrereerereennen 9
Antena............. 9
Tasteri i delovi......oeeeevenrenenneerienens 10
Ukljucivanje i iskljucivanje
telefona 10
Pasivni rezim 10
Zakljutavanje tastature (zastita
tastature)........ceeeeevennee 11
Funkcije bez SIM kartice........oceeeeeverennnne 11
3. Pozivi 11
Uputite telefonski poziv ili odgovorite
na njega 11
Zvucnik 11
Precice za pozivanje 12
4. Pisanje teksta 12
Nacini unosa teksta 12
Tradicionalni nadin unosa teksta........... 12
Intuitivni nacin unosa teksta................. 12
5. Kretanje po menijima........... 13
6. Razmena poruka........cceeeeeeee. 13
Tekstualne i multimedijalne
POTUKE. ...ttt 13
Tekstualne poruke.........c.coeeveeverevverenene 13
Multimedijalne i multimedijalne plus
poruke 14
Kreiranje tekstualne ili
multimedijalne poruke........................ 14
E-mail 14

Carobnjak za podeavanje e-

maila 15

Pisanje i slanje e-mail poruka............. 15

Preuzimanje e-mail poruka................. 15
Automatske poruke 15
Nokia Xpress audio poruke.................... 15
Caskanje......... 16
Govorne poruke 16
PodeSavanja poruka...........cceeeereerennnne 16
7. Imenik 16
8. Dnevnik poziva ......ccceeeeeeeennee 17
9. Podesavanja 17
Nacini rada 17
Zvuci 18
Ekran 18
Datum ivreme..........c.cucueue... .18
Precice 18
Povezivanje 18

Paketni podaci 19

Prenos podataka.........cceeevereeerenenennn. 19
Pozivi i telefon 19
ProSirenja 19
Konfiguracija 20
Vracanje fabri¢ckih pode3avanja............. 20
10. Meni operatora.........ccceeeeeee. 20
11. Galerija 20
12. Mediji 21
Diktafon 21
13. Aplikadije 21
14. Rokovnik 22
Budilnik (Alarm) 22
Kalendar i lista obaveza............cccceuuuu.... 22
15. Web 22

Povezivanje Na Servis........eeeervenerenns 23



PodeSavanja izgleda.........cccceevevevennenns 23
Ke$ memorija 23
Servisni prijem 24
Sigurnost pretrazivaca.........ccceeeveeverennee 24
16. SIM servisi 24
17. Informacije o bateriji.......... 24

Punjenje i praznjenje .
Smernice za utvrdivanje autentlcnostl

NoKia baterija......ccceveevereerervemereererereenenne 25
Utvrdite autenti¢nost
holograma 26
Sta ako baterija nije
AUteNticna?......coeeeeeveeeieeceere e 26

Cuvanje i odrzavanje.................27
Odlaganje 2T

Dodatne informacije o
bezbednosti.........cccccveereeeeeeeee.28

Deca 28
Radno okruzenje..... ....28
Medicinski uredaiji............. ...28

Usadeni medicinski uredaiji................. 28

Slusni aparati 29
Motorna vozila 29
Potencijalno eksplozivne sredine.......... 30
Hitni pozivi 30

INFORMACIJE O SERTIFIKACIJI (SAR)......... 31
Indeks 32

Sadrzaj



Za Vasu bezbednost

Protitajte ove jednostavne smernice. Njihovo nepo3tovanje moze da bude opasno ili
protivno zakonu. Za vise informacija, procitajte kompletno uputstvo za korisnika.

SININ T o

(=)}

UKLJUCUJTE KADA JE BEZBEDNO

Ne ukljucujte ovaj uredaj ako je zabranjena upotreba bezi¢nih telefona ili ako
njihova upotreba moZe da prouzrokuje smetnje ili opasnost.

BEZBEDNOST SAOBRACAJA JE NA PRVOM MESTU

PridrZzavajte se svih lokalnih zakona. Neka Vam ruke u toku voZnje uvek budu
slobodne za upravljanje motornim vozilom. Vasa prvenstvena briga dok
upravljate motornim vozilom treba da je bezbednost saobracaja.

SMETN]JE

Svi beZi¢ni uredaji mogu da budu podlozni smetnjama koje uti¢u na radne
karakteristike.

ISKLJUCITE U BOLNICAMA

Pridrzavajte se svih ograni¢enja. Iskljucite ovaj uredaj u blizini medicinske
opreme.

ISKLJUCITE U AVIONU

Pridrzavajte se svih ograni¢enja. BeZi¢ni uredaji mogu da prouzrokuju
smetnje u avionu.

ISKLJUCITE PRI TOCENJU GORIVA

Ne koristite ovaj uredaj na mestima za tocenje goriva. Ne koristite ga u blizini
goriva ili hemikalija.

ISKLJUCITE U BLIZINI MESTA MINIRANJA

Pridrzavajte se svih ograni¢enja. Ne koristite ovaj uredaj na mestima gde se
odvija miniranje.

KVALIFIKOVANI SERVIS

Ovaj proizvod smeju da instaliraju ili da popravljaju samo kvalifikovane
osobe.

PROSIRENJA I BATERIJE

Upotrebljavajte samo odobrena proSirenja i baterije. Ne prikljuujte
nekompatibilne proizvode.

OTPORNOST NA VODU
Vas uredaj nije vodootporan. OdrZavajte ga suvim.

© 2008 Nokia. Sva prava zadrzana.



1. Opste informacije
0 Vasem uredaju

BeZi¢ni uredaj opisan u ovom Uputstvu je odobren za koris¢enje u GSM 900 i 1800
komunikacionim mreZzama. Obratite se svom provajderu servisa za detaljnije
informacije o mrezama.

Pri koriS¢enju funkcija ovog uredaja, pridrzavajte se svih zakona i postujte lokalne
obicaje, privatnost i legitimna prava drugih osoba, uklju¢ujuéi i autorska prava.

Institut zastite autorskih prava moze da sprecava kopiranje, modifikovanje, prenos ili
prosledivanje nekih slika, muzike i drugog sadrzaja.

& Upozorenje: Da bi mogla da se koristi bilo koja funkcija ovog uredaja, osim
budilnika, uredaj mora da bude uklju¢en. Ne ukljucujte ovaj uredaj kada upotreba
beZi¢nog uredaja moze da prouzrokuje smetnje ili opasnost.

Mrezni servisi

Da biste koristili ovaj telefon neophodna je usluga provajdera beZicne telefonije. Mnoge
od ovih funkcija zahtevaju posebne funkcije mreze. Ove funkcije nisu na raspolaganju
u svim mreZzama; neke mreze zahtevaju da sa svojim provajderom servisa sacinite
posebne dogovore da biste mogli da koristite ove mrezne servise. Vas provajder servisa
Vam moZe dati uputstva i objasniti troSkove koji se snose. Neke komunikacione mreze
mogu da imaju ogranic¢enja koja uticu na koris¢enje mreznih servisa. Na primer, neke
mreZe mozda ne podrZavaju sve karaktere karakteristi¢ne za jezik i usluge.

Provajder servisa moZe da zahteva da se neke funkcije ovog uredaja onemoguce ili da
se ne aktiviraju. U tom slucaju, te funkcije se nece pojavljivati u meniju uredaja. Vas
uredaj moze imati i specificnu konfiguraciju koja se odnosi na nazive menija, redosled
menija i ikonice. Obratite se svom provajderu servisa za detaljnije informacije.

ProSirenja
Prakti¢na pravila u vezi pribora i prosirenja
e Sav pribor i sva prosirenja drZite van dohvata dece.

e Kada iskopCavate kabl za napajanje bilo kog proSirenja ili pribora, uhvatite i vucite
utika¢, a ne kabl.

e Redovno proveravajte da su prosirenja koja su ugradena u automobil pravilno
montirana i da pravilno funkcionisu.

e Montazu svih sloZenih prosirenja za automobil mora da izvodi samo kvalifikovano
lice.

© 2008 Nokia. Sva prava zadrzana. 7



Prvi koraci

Pristupne Sifre

Sigurnosna (zastitna) Sifra pomaze u zastiti Vaseg telefona od neovlas¢ene upotrebe.
Ovu 3ifru moZete da kreirate i da je promenite, kao i da postavite svoj telefon da trazi
njen unos. Sifru ¢uvajte u tajnosti i na bezbednom mestu, odvojeno od telefona. Ako
zaboravite ovu Sifru, a telefon je zakljucan, bi¢e potrebno telefon odneti u servis, $to se
moze napladivati. Za vise informacija, obratite se nekom Nokia Care punktuili prodavcu
telefona.

PIN Sifra, koja se dobija uz SIM karticu, Stiti karticu od neovlas¢ene upotrebe. PIN2 Sifra,
koja se dobija uz neke SIM kartice, je potrebna za pristup odredenim servisima. Ako tri
puta zaredom unesete pogresnu PIN ili PIN2 Sifru, trazi se PUK ili PUK2 Sifra. Ako ih
nemate, obratite se svom provajderu servisa.

PIN 3ifra modula je neophodna za pristup informacijama u zastitnom modulu SIM
kartice. Potpisni PIN je neophodan za digitalni potpis. Sifra zabrane poziva je
neophodno pri koriS¢enju servisa zabrane (ograni¢avanja) poziva.

Da biste postavili podeSavanja zastite i nacin na koji Vas telefon koristi pristupne Sifre,
izaberite Meni > PodeSavanja > Zastita.

Nokia podrska

Najnoviju verziju ovog uputstva, dodatne informacije, sadrzaje za preuzimanje kao i
servise koji se odnose na Va$ Nokia uredaj potrazite na adresi www.nokia.com/
support ili na svom lokalnom Nokia sajtu.

Usluga konfiguracionih podesavanja

Besplatna konfiguraciona podesSavanja za MMS, GPRS, e-mail i druge servise za svoj
model telefona preuzmite na adresi www.nokia.com/support.

Usluge klijentima

Ako je potrebno da se obratite za usluge korisnicima, pogledajte listu NI 18
lokalnih Nokia Care centara na adresi www.nokia.com/ Care
customerservice.

Odrzavanje

U vezi usluga odrzavanja, najblizi Nokia servisni centar potrazite na adresi
www.nokia.com/repair.

2. Prvi koraci

Stavljanje SIM kartice i baterije
Pre vadenja baterije uvek isklju¢ite uredaj i iskopcajte punjac.

SIM kartica i njeni kontakti se mogu lako ostetiti grebanjemiili savijanjem, pa zato budite
pazljivi pri manipulaciji karticom, pri njenom stavljanju i vadenju.

8 © 2008 Nokia. Sva prava zadrzana.


http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/customerservice
http://www.nokia.com/customerservice
http://www.nokia.com/repair

Prvi koraci

1. Da biste skinuli masku, pritisnite zadnju masku i pogurajte je prema donjem delu
telefona (1).

2. Izvadite bateriju (2).
3. Ubacite SIM karticu (3) i (4).
4. Stavite bateriju (5) i vratite zadnju masku (6).

Punjenje baterije
Proverite broj modela svakog punjaca pre njegove upotrebe sa ovim uredajem. Ovaj
uredaj je namenjen za upotrebu sa napajanjem iz punjaca AC-3.

&' Upozorenje: Koristite isklju¢ivo baterije, punjace i proSirenja koja je Nokia
odobrila za ovaj dati model. Upotreba bilo kojih drugih tipova moZe ponistiti odobrenje
ili garanciju, a moze biti i opasna.

Ovaj telefon je namenjen za upotrebu sa napajanjem iz baterije BL-4B.

Mogucnost nabavke odobrenih prosirenja proverite kod svog distributera. Kada
iskljuCujete kabl za napajanje bilo kog prosirenja, uhvatite i vucite utika¢, a ne kabl.

1. Priklju¢ite punja¢ na zidnu uti¢nicu.
2. Utaknite kabl punjaca u uti¢nicu za punjenje na telefonu.

Ako je baterija potpuno prazna, moze pro¢ii nekoliko minuta pre nego $to
se na ekranu pojavi indikator punjenja i pre nego $to se moZe obaviti bilo
kakav telefonski poziv.

Antena

antenu. Kao i kod svih radio predajnih uredaja, ne dodirujte nepotrebno
antenu kada je ona u radu. Kontakt sa takvom antenom utice na kvalitet
komunikacija, moZe da dovede do rada uredaja na visem energetskom
nivou nego 3to je neophodno i moZe da skrati Zivotni vek baterije.

Na slici je deo sa antenom prikazan u sivoj boji.

8 Napomena: Vas uredaj moze da poseduje internu i eksternu E?

© 2008 Nokia. Sva prava zadrzana. 9



Prvi koraci

Tasteri i delovi

1 Zvucnica
TN

2 Ekran N =

3 Mikrofon

4 Selekcioni tasteri n o 4

5 Navi™ taster: u nastavku teksta: N _hlg !
navigacijski taster, ili taster za | (9 2
kretanje e

6 Taster ,,pozovi” TR

7 Taster ,,zavrsi” i taster za
ukljucivanje (glavni prekidac)

8 Konektor za slu3alice . w
Priklju¢nica za punja¢ ’

10 Zvucnik

' |
L Napomena: Izbegavajte dodirivanje ovog konektora
posto je on namenjen isklju¢ivo za ovlas¢ena lica.

Ukljucivanje i iskljucivanje telefona

Pasivni rezim

Kada je telefon spreman za upotrebu, a niste uneli nijedan znak, telefon se nalazi u
pasivnom rezimu rada, u rezimu pripravnosti.

1 |Ja¢ina mreznog signala 1<
E 5 o
2 |Nivo napunjenosti baterije
3 |Ime mreZze ili logo operatera HSTT1
i
4 | Funkcije selekcionih tastera

10 © 2008 Nokia. Sva prava zadrzana.



Pozivi

Levi selekcioni taster je Favoriti kojim se prikazuju funkcije u Vasoj listi li€nih prec€ica.
Kada je lista prikazana, izaberite Opcije > Izaberi opcije da biste videli funkcije koje
su na raspolaganju, ili izaberite Opcije > Organizuj da biste organizovali funkcije u
svojoj listi precica.

Zakljucavanje tastature (zastita tastature)

Da biste sprecili nehoti¢no pritiskanje tastera, izaberite Meni, pa zatim pritisnite * u
roku od 3,5 sekunde da zaklju¢ate tastaturu.

Da biste tastaturu otkljucali, izaberite Otklju€., pa zatim pritisnite * u roku od 1,5
sekunde. Ako je Zastita tastature uklju¢ena, unesite zastitnu (sigurnosnu) Sifra kada
se ona zatrazi.

Da biste postavili da se tastatura, u pasivnom rezimu, automatski zaklju¢ava sa
prethodno postavljenim kasnjenjem, izaberite Meni > PodeSavanja > Telefon >
Automatska zastita tastature > Ukljucena.

Da biste odgovorili na telefonski poziv kada je tastatura zakljucana, pritisnite taster
,pozovi”. Kada zavrsite ili odbacite poziv, tastatura se automatski ponovo zakljuc¢ava.

Kada je uredaj ili tastatura zaklju¢ana, pozivanje zvani¢nog broja sluzbe pomodi koji je
programiran u uredaju moze biti moguce.

Funkcije bez SIM kartice

Neke funkcije telefona, poput funkcije rokovnika i igara, mozete da koristite bez
stavljanja SIM kartice. Neke funkcije su u menijima "prigusene”, i ne mogu se koristiti.

3. Pozivi

Uputite telefonski poziv ili odgovorite na njega

Da biste uputili telefonski poziv, unesite broj telefona, ukljucujuéii, po potrebi, pozivni
broj drzave i podrucja. Da biste taj broj pozvali, pritisnite taster , pozovi“. Skrolujte
udesno da biste pojacali ja¢inu zvuka u zvu¢nici ili slusalicama, ili ulevo da biste je
smanyjili.

Da biste odgovorili na dolazni poziv, pritisnite taster ,,pozovi”. Da biste odbacili poziv
bez odgovaranja na njega, pritisnite taster ,,zavrsi“.

Zvucnik
Ako je na raspolaganju, u toku razgovora za telefoniranje mozete izabrati Zvuénik ili
Normal..

& Upozorenje: Ne drzite uredaj uz uho kada je aktiviran zvucnik, posto zvuk moze
biti preglasan.

© 2008 Nokia. Sva prava zadrzana. 11



Pisanje teksta

Precice za pozivanje

Da biste nekom od numerickih tastera, 2 do 9, dodelili neki telefonski broj, izaberite
Meni > Imenik > Brza biranja, dodite do Zeljenog telefonskog broja, pa izaberite
Dodeli. Unesite Zeljeni broj telefona, ili izaberite Trazi pa zatim neki sacuvani kontakt.

Da biste funkciju brzog biranja ukljucili, izaberite Meni > PodeSavanja > Pozivi >
Brzo biranje > Ukljuceno.

Da biste uputili telefonski poziv koristeé funkciju brzo biranje, u pasivnom rezimu
pritisnite i drZite Zeljeni numericki taster.

4. Pisanje teksta

Nacini unosa teksta

Za unos teksta (na primer kod pisanja poruka) mozete da koristite tradicionalni ili
intuitivni nacin unosa teksta.

Dok pisete neki tekst, pritisnite i drzite Opcije da prelazite sa tradicionalnog nac¢ina
unosa teksta, oznacen sa ™8, na intuitivni na¢in, oznacen sa - . Intuitivni nacin
unosa teksta nije dostupan za sve jezike.

Registar slova (mala ili velika) je oznacen sa @, B3 i T . Da promenite registar slova
(velika ili mala), pritisnite taster #. Da predete iz rezima unosa slova na unos brojeva,
oznacen sa [EE pritisnite i drZite taster #, pa izaberite Mod broja. Da predete sa unosa
brojeva na unos slova, pritisnite i drZite taster #.

Da biste podesili jezik za unos teksta, izaberite Opcije > Jezik za pisanje.

Tradicionalni nac¢in unosa teksta

Pritiskajte neki numericki taster, 2 do 9, potreban broj puta sve dok se ne pojavi Zeljeni
karakter. Dostupnost karaktera zavisi od izabranog jezika za pisanje teksta.

Ukoliko se naredno slovo nalazi na istom tasteru kao prethodno uneto, sac¢ekajte dok
se kursor ne pojavi, pa unesite Zeljeno slovo.

Da biste otvorili naj¢es¢e interpunkcijske i specijalne karaktere, pritis¢ite numericki
taster 1 ili pritisnite * da izaberete specijalni karakter.

Intuitivni nacin unosa teksta

Intuitivni nadin unosa teksta se bazira na ugradenom re¢niku u koji i Vi mozete da
dodajete nove redi.

1. Pisanje teksta zapocnite koristeci tastere 2 do 9. Svaki taster pritisnite samo jednom
za jedno slovo.

2. Da biste potvrdili re¢ umetanjem razmaka, pritisnite 0.

12 © 2008 Nokia. Sva prava zadrzana.



Kretanje po menijima

e Ako rec nije ispravna, pritisnite potreban broj puta taster *, pa zatim izaberite rec
iz liste.

e Ako seiza redi prikaze znak ?, re¢ koju nameravate da napiSete se ne nalazi u
recniku. Da tu re¢ dodate u recnik, izaberite Kucaj. Unesite re¢ koristeci
tradicionalni nacin unosa teksta, pa izaberite Memorisi.

e Da napisSete sloZenicu, unesite prvi deo redi, pa je potvrdite pritiskom tastera za
kretanje udesno. Napisite poslednji deo redi, pa je potvrdite.

3. Zapocnite pisanje naredne redi.

5. Kretanje po menijima

Funkcije telefona su grupisane u menije. Ovde se ne opisuju sve funkcije menija niti sve
opcije.

U pasivnom reZimu, izaberite Meni, pa zatim i Zeljeni meni i podmeni. Izaberite Izadi
ili Nazad da izadete iz trenutnog nivoa menija. Pritisnite taster ,,zavrsi” da se vratite
direktno u pasivni rezim. Da biste promenili na¢in prikaza menija, izaberite Meni >
Opcije > Pregl. glav. menija > Listaili Mreza.

6. Razmena poruka

Imate mogucnost ¢itanja, pisanja, slanja i ¢uvanja tekstualnih, multimedijalnih, audio
i, fle8” poruka, kao i e-mail poruka. Ovi servisi razmene poruka se mogu Kkoristiti jedino
ako ih podrzava Vasa mreza ili provajder servisa.

Tekstualne i multimedijalne poruke

MoZete da nacinite poruku i da joj, po Zelji, dodate sliku. Vas telefon ¢e automatski da
promeni tekstualnu poruku u multimedijalnu poruku kada dodate datoteku.

Tekstualne poruke

Vas uredaj podrzava slanje tekstualnih poruka koje prelaze ogranicenje za jednu
poruku. Duze poruke se Salju kao dve ili vise poruka. Vas provajder servisa to moze tako
i tarifirati. Karakteri sa akcentima ili drugim znakovima, kao i karakteri pisama
odredenih jezika, zauzimaju vise prostora i shodno tome ogranicavaju broj karaktera
koji se moze poslati u sklopu jedne poruke.

Indikator u vrhu ekrana prikazuje ukupan broj preostalih karaktera kao i broj poruka
potrebnih za slanje napisanog teksta.

Pre slanja teksta ili SMS e-mail poruka, morate sacuvati broj centra za poruke. Izaberite
Meni > Poruke > PodeSava- nja poruka > Tekst. poruke > Centri poruka >
Dodaj centar, ukucajte ime i broj od provajdera servisa.

© 2008 Nokia. Sva prava zadrzana. 13



Razmena poruka

Multimedijalne i multimedijalne plus poruke

Multimedijalna (MMS) poruka moze da sadrZi tekst, slike, audio i video snimke.
Multimedijalna plus poruka moZe da sadrZi bilo koju drugu vrstu sadrzZaja, ¢ak i datoteke
formata koje Vas telefon inace ne podrzava.

Multimedijalne poruke mogu da primaju i prikazuju jedino uredaji koji poseduju
kompatibilne funkcionalne mogucnosti. Izgled poruke moze da bude razli¢it u
zavisnosti od prijemnog uredaja.

BeZicna komunikaciona mreza moze da ogranicava veli¢inu MMS poruka. Ako slika koju
poruka sadrzi prelazi to ogranicenje, uredaj ¢e je eventualno smanjiti kako bi mogla biti
poslata kao MMS.

@Vaino: Poruke otvarajte obazrivo. Poruke mogu da sadrZe zlonamerni softver ili
da na neki drugi na¢in budu Stetne za uredaj ili za PC racunar.
Za raspolozivost servisa razmene multimedijalnih poruka (MMS) kao i za pretplatu,

obratite se svom provajderu servisa. Konfiguraciona podeSavanja mozete i da
preuzmete. Vidite "Nokia podr3ka", str. 8.

Kreiranje tekstualne ili multimedijalne poruke
1. Izaberite Meni > Poruke > Kreirati poruku > Poruka.

2. Dabiste dodali primaoce, dodite do polja Za: i upisite broj primaocaili e-mail adresu,
ili izaberite Dodaj kako biste odabrali primaoce medu ponudenim opcijama.
Izaberite Opcije da biste dodali primaoce i predmete i podesili opcije slanja.

3. Dodite do polja Tekst: i upisite tekst poruke.

4. Da biste uz poruku priloZili sadrZaj, dodite do trake za priloge na dnu ekrana i
izaberite Zeljeni tip sadrZaja.
5. Da biste poslali poruku, pritisnite Posalji.

Tip poruke je prikazan na vrhu ekrana i automatski se menja u zavisnosti od sadrZaja
poruke.

Neki operatori mreze mogu naplacivati razli¢ite iznose u zavisnosti od tipa poruke.
Obratite se svom operatoru mreZe za detalje.

E-mail
Svojim telefonom moZzete da pristupate POP3 ili IMAP4 e-mail nalozima da biste ¢itali,
pisali i slali e-mail poruke. Ova e-mail aplikacija se razlikuje od SMS e-mail funkcije.

Pre kori$¢enja e-maila, morate imati e-mail nalog i pravilna pode3avanja. Obratite se
svom provajderu e-mail servisa da biste proverili raspoloZivost i podesavanja svog e-
mail naloga. E-mail konfiguraciona podesavanja moZzete da primite i kao konfiguracionu
poruku.

14 © 2008 Nokia. Sva prava zadrzana.



Razmena poruka

Carobnjak za pode$avanje e-maila

Carobnjak za pode3avanja ¢e se automatski pokrenuti ako u telefonu ne postoje
definisana podesavanja elektronske poste. Da biste pokrenuli ¢arobnjaka za
podeSavanje za dodatne e-mail naloge, izaberite Meni > Poruke i postojeéi e-mail
nalog. Izaberite Opcije > Dodavanje poste da pokrenete ¢arobnjaka za podesavanje
e-maila. Pratite instrukcije koje se prikazuju na ekranu.

Pisanje i slanje e-mail poruka

Da biste napisali e-mail poruku, izaberite Meni > Poruke > Kreirati poruku > E-
mail poruka. Da biste e-mail poruci dodali neku datoteku kao prilog, izaberite Opcije >
Ubaci. Da biste poslali e-mail poruku, pritisnite taster ,,pozovi“. Po potrebi, izaberite
Zeljeni nalog.

Preuzimanje e-mail poruka

(}Vaino: Poruke otvarajte obazrivo. E-mail poruke mogu da sadrze zlonamerni
softver ili da na neki drugi na¢in budu Stetne za uredaj ili za PC racunar.

Da biste izabrali nacin preuzimanja, izaberite Meni > Poruke > Podesava- nja
poruka > E-mail poruke > Izmeni postu, Zeljeno postansko sanduce (postu), pa
zatim PodeSavanje preuzimanja > Mod preuzimanja.

Da biste preuzeli e-mail poruke, izaberite Meni > Poruke i Zeljeno postansko sanduce;
po potrebi, potvrdite upit za uspostavljanje veze.

Automatske poruke
Automatske poruke su tekstualne poruke koje se prikazuju odmah po prijemu.

1. Da biste napisali automatsku poruku, izaberite Meni > Poruke > Kreirati
poruku > Autom. poruka.

2. Ukucajte broj telefona primaoca, napisite poruku (od maksimalno 70 karaktera) i
izaberite Salji.

Nokia Xpress audio poruke
Na jednostavan nacin kreirajte i Saljite audio poruke koristeéi MMS.

1. Izaberite Meni > Poruke > Kreirati poruku > Audio poruka. Otvara se modul
diktafon.

2. Snimite svoju poruku.

3. Unesite jedan ili vise brojeva telefona u polje Za:, ili izaberite Dodaj da broj
preuzmete iz memorije.

4. Da biste poslali poruku, izaberite Posalji.

© 2008 Nokia. Sva prava zadrzana. 15



Imenik

Caskanje

Koriste¢i ¢askanje (mrezni servis) mozZete da razmenjujete kratke poruke sa korisnicima
koji su povezani na servis. Neophodno je da se pretplatite na ovaj servis i da se
registrujete na servis ¢askanja koji Zelite da koristite. Proverite dostupnost ovih servisa,
cenu i instrukcije sa svojim provajderom servisa. Meniji mogu da se razlikuju, zavisno
od provajdera servisa.

Da biste se povezali sa servisom, izaberite Meni > Poruke > Caskanje i pratite
instrukcije na ekranu.

Govorne poruke

Govorna posta je mrezni servis i na nju se eventualno treba pretplatiti. Za vise
informacija se obratite svom provajderu servisa.

Da pozovete svoju govornu postu, pritisnite i drzite 1.

Da izmenite broj svoje govorne poste, izaberite Meni > Poruke > Govorne
poruke > Broj govorne poste.

PodesSavanja poruka

Izaberite Meni > Poruke > PodesSava- nja poruka da biste podesili funkciju razmene
poruka.

e Opste podesav. — da podesite telefon tako da sacuva poslate poruke, da brise stare
poruke kada se memorija za poruke ispuni i da podesite druga podesavanja za
poruke.

o Tekst. poruke — da dozvolite izvestaje o dostavi, podesite centre za razmenu SMS
i SMS e-mail poruka, izaberete tip karaktera za pisanje i da podesite druga
podesavanje za tekstuacne poruke.

e Multim. poruke — da dozvolite izveStaje o dostavi, da podesite izgled
multimedijalnih poruka, da dozvolite primanje multimedijalnih poruka i reklama i
da podesite druga podeSavanja za multimedijalne poruka.

e E-mail poruke — da dozvolite primanje e-mail poruka, da podesite veli¢inu slika u
e-mail porukama i da podesite druga podesavanja za e-mail.

7. Imenik

Izaberite Meni > Imenik.

Imena i telefonske brojeve mozete sacuvati u memoriju telefona i u memoriju SIM
kartice. U memoriju telefona mozete saCuvati kontakte, imena sa brojevima i
tekstualnim stavkama. Imena i telefonski brojevi sacuvani u memoriju SIM kartice su
oznaceni iH] .

Da biste dodali neki kontakt, izaberite Imena > Opcije > Dodaj novi kont.. Da biste
nekom kontaktu dodali podatke, uverite se da je aktivna memorija (memorija u

16 © 2008 Nokia. Sva prava zadrzana.



Dnevnik poziva

upotrebi) Telefon ili Telefon i SIM kart.. Izaberite Imena, dodite do tog imena, pa
zatim izaberite Detalji > Opcije > Dodaj detalj.

Da biste potrazili neki kontakt, izaberite Imena, skrolujte po listi kontakata, ili unesite
pocetna slova imena koje trazite.

Da biste kontakte kopirali iz memorije telefona u memoriju SIM kartice i obratno,
izaberite Imena > Opcije > Kopiraj kontakt. U memoriju SIM kartice se za jedno ime
moZe sacuvati samo jedan broj.

Da biste za ¢uvanje svojih kontakata izabrali memoriju SIM kartice ili memoriju telefona,
da biste izabrali nacin prikazivanja imena i brojeva, kao i da biste videli koli¢inu
slobodne i zauzete memorije za svoje kontakte, izaberite PodesSa- vanja.

Kontakt podatke neke osobe moZete razmenjivati u formi vizitkarte sa kompatibilnim
uredajem koji podrzava vCard standard. Da biste poslali vizitkartu, izaberite Imena,
potrazite kontakt ¢ije podatke Zelite da posaljete, pa zatim izaberite Detalji >
Opcije > Posalji vizitkartu.

8. Dnevnik poziva

Da vidite podatke o svojim pozivima, izaberite Meni > Dnevnik.

e Dnevnik poziva — da svoje skorasnje propustene i primljene pozive, kao i birane
brojeve vidite po hronoloSkom redu.

e Propusteni pozivi, Primljeni pozivi ili Pozivani brojevi — za informacije o Vasim
skorasnjim pozivima.

e Primaoci poruke — da vidite kontakte kojima ste u poslednje vreme poslali poruke.

e Trajanje poziva, Brojac paketnih podat. ili Mer. tr. pak. prenos. pod. — da vidite
opste informacije o Vasim skorasnjim porukama i pozivima.

e Dnevnik poruka ili Dnevnik sinhr. — da vidite broj poslatih i primljenih poruka ili
sinhronizacija.

L3 Napomena: Stvarni racun za razgovore i usluge provajdera moze da varira u
zavisnosti od funkcionalnih moguénosti mreze, zaokruzivanja racuna, poreza i tako
dalje.

9. PodesSavanja

Nacdini rada

Vas telefon nudi grupe podesavanja koje se nazivaju nacinirada, za koje mozZete podesiti
tonske tonove zvona za razli¢ite situacije i razli¢ita okruzenja.

Izaberite Meni > PodeSavanja > Profili, Zeljeni nacin rada, a zatim neku od sledeé¢h
opcija:

e Aktiviraj — daizabrani natin rada aktivirate.

e Prilagodi — da biste promenili podeSavanja nacina rada.

© 2008 Nokia. Sva prava zadrzana. 17



Podesavanja

e Qgranidi trajanje — da biste podesili da nacin rada bude aktivan do nekog vremena.
Kada podeseni period istekne, aktivira se prethodni nacin rada koji nije bio vremenski
ogranicen.

Zvudi
MoZete promeniti podesSavanja tonskih odziva odabranog aktivnog nacina rada.

Izaberite Meni > Podesavanja > Tonovi. Ista podesavanja moZete naci u meniju
Profili.

Ako izaberete najvisi nivo jacine zvuka zvona, ton zvona dostiZe najvisi nivo nakon par
sekundi.

Ekran
Izaberite Meni > PodeSavanja > Ekran.

Da se ekran automatski prigusi i prikaZe ¢asovnik kada se telefon duze vreme ne koristi,
izaberite USteda energije.

Da se ekran automatski isklju¢i kada se telefon ne koristi neko odredeno vreme,
izaberite Mod spavanja.

Datum i vreme
Izaberite Meni > PodeSavanja > Datum i vreme.
Da biste postavili datum i vreme, izaberite PodeSavanje datuma i vremena.

Da biste postavili format datuma i vremena, izaberite Podes. formata datuma i
vremena.

Da biste postavili telefon da automatski azurira vreme i datum prema trenutnoj
vremenskoj zoni, izaberite Autoazuriranje vremena i datuma (mrezni servis).

Precice
Koristedi licne pretice moZete da brzo pristupate naj¢es¢e koris¢enim funkcijama
telefona. Izaberite Meni > PodeSavanja > Licne precice.

Da biste jednu funkciju telefona dodelili desnom ili levom selekcionom tasteru, izaberite
Desni selekcioni taster ili Levi selek. taster.

Da biste izabrali funkcije za precice navigacijskog tastera, izaberite Navigacijski
taster. Skrolujte u Zeljenom smeru, izaberite Promeni ili Dodeli, pa zatim i neku
funkdiju iz liste.

Povezivanje

Vas telefon ima nekoliko funkcionalnih moguénosti povezivanja sa drugim uredajima i
prenosa i prijema podataka.

18 © 2008 Nokia. Sva prava zadrzana.



Podesavanja

Paketni podaci

GPRS (General packet radio service - Opsti paketni prenos podataka radio vezom) je
mrezni servis koji omogucava mobilnim telefonima da salju i primaju podatke putem
mreZe bazirane na Internet protokolu (IP).

Da biste definisali nacin koris¢enja ovog servisa, izaberite Meni > PodeSavanja >
Povezivanje > Paketni podaci > Paketni prenos podataka, pa zatim neku od
sledecih opcija:

e Po potrebi — da se paketna data veza uspostavlja kada je neka aplikacija zatreba.
Veza se zatvara kada se aplikacija zavrsi.

e Stalnaveza — da se telefon odmah pri uklju¢ivanju automatski prijavljuje na neku
mreZu sa paketnim prenosom podataka.

Prenos podataka

Vas telefon omogucava razmenu, prenos, podataka (kalendar, kontakt podaci i
napomene) sa udaljenim Internet serverom (mrezni servis).

Sinhronizacija sa serverom

Da biste mogli da koristite udaljeni server na Internetu, pretplatite se na neki servis
sinhronizacije. Za viSe informacija, kao i za potrebna podesavanja servisa, obratite se
svom provajderu servisa.

Da biste sinhronizaciju startovali sa svog telefona, izaberite Meni > PodeSavanja >
Povezivanje > Prenos podat. > Sinh. preko ser..

Pozivi i telefon
Izaberite Meni > Podesavanja > Pozivi.

Da biste preusmerili dolazne pozive, izaberite Preusmerenje (mrezni servis). Za detalje
se obratite svom provajderu servisa.

Da bi se nakon neuspelog uspostavljanja veze biranje ponavljalo jos deset puta,
izaberite Automatsko po- navljanje biranja > Ukljuceno.

Da biVas mreZa obavestavala o dolaznom pozivu u toku aktivnog poziva, izaberite Poziv
na ¢ekanju > Aktiviraj (mreZni servis).

Da bi se Va$ broj telefona prikazivao osobi koju pozivate, izaberite Salji moj
identitet (mrezni servis).

Da biste podesili jezik svog telefona, izaberite Meni > PodeSavanja > Telefon >
Podesavanja jezika > Jezik telefona.

ProsSirenja

Ovaj meni i njegove razli¢ite opcije se prikazuju jedino ako je telefon povezan ili je bio
povezan sa kompatibilnim mobilnim proSirenjem.

© 2008 Nokia. Sva prava zadrzana. 19



Meni operatora

Izaberite Meni > Podesavanja > ProSirenja. Izaberite neko prosirenje, pa zatim i
neku od opciju u zavisnosti od prirode prosirenja.

Konfiguracija

Svoj telefon moZete da konfiguriSete podesavanjima koja su neophodna za odredene
servise. Ova podeSavanja Vam moze i poslati Vas provajder servisa.

Izaberite Meni > PodeSavanja > Konfigura- cija i neku od sledecih opcija:

e Podrazum. podesav. konfiguracije — da biste videli provajdere servisa satuvane
u telefonu, kao i da biste postavili podrazumevanog (primarnog) provajdera servisa.

e Aktiviraj podraz. u svim aplikacijama — da biste aktivirali podrazumevana
konfiguraciona pode3avanja za sve podrZane aplikacije

e /eljena pristupna tacka — da biste videli memorisane pristupne tacke

e Povezi na podrSku operatora mreze — da biste konfiguraciona podesavanja
preuzeli od svog provajdera servisa

e Podes. rukovodioca uredaja — da biste dopustili ili sprecili da telefon prima
uzurne verzije softvera. Zavisno od Vaseg telefonskog aparata, ova opcija moze da
ne bude dostupna.

e Podesavanja licne konfiguracije — da biste ru¢no dodali nove li¢ne naloge za
razlicite servise, da biste ih aktivirali ili ih obrisali. Da biste dodali novi li¢ni nalog,
izaberite Dod. noviili Opcije > Dodaj novi.Izaberite vrstu servisa, pa zatim unesite
neophodne parametre. Da biste aktivirali neki li¢ni nalog, skrolujte do njega, pa zatim
izaberite Opcije > Aktiviraj.

Vracanje fabrickih podesavanja
Da vratite telefon na fabritka podesavanja, izaberite Meni > PodeSavanja > Vratiti
fabri- cka podes. i neku od sledecih opcija:

e Vrati samo podesavanja — da vratite sva Zeljena podeSavanja na prvobitne
vrednosti bez brisanja licnih podataka.

e Vrati sve — da vratite sva Zeljena podeSavanja na prvobitne vrednosti i obriSete sve
litne podatke, npr. kontakte, poruke, medijske datoteke i kljuCeve za aktivaciju.

10. Meni operatora

Pristupite portalu servisa koje nudi Vas mreZni operator. Za detaljnije informacije se
obratite svom operatoru komunikacione mreze. Operator moze i da aZurira ovaj meni
putem servisne poruke.

11. Galerija

Institut zastite autorskih prava moZe da sprecava kopiranje, modifikovanje, prenos ili
prosledivanje nekih slika, muzike (ukljucujuéi i tonove i melodije zvona) i drugog
sadrzaja.

20 © 2008 Nokia. Sva prava zadrzana.



Mediji
Sadrzaj zasti¢en tehnologijom upravljanja autorskim pravima nad digitalnim delima
(DRM) ima odgovarajuci kljuc za aktiviranje koji definiSe Vasa prava koris¢enja tog
sadrzaja.

Vas telefon podrzava sistem upravljanja autorskim pravima nad digitalnim delima
(DRM) radi zastite pribavljenih sadrZaja. Uvek proverite uslove isporuke svih sadrzaja
kao i klju¢ pre same nabavke, posto mogu podrazumevati placanje.

Da biste prikazali foldere, izaberite Meni > Galerija.

12. Mediji
Diktafon

Da biste zapoceli snimanje, izaberite Meni > Mediji > Diktafon pa zatim virtuelno
dugme "snimaj" na ekranu.

Da snimanje zapocnete u toku poziva, izaberite Opcije > Snimi. Kada snimate
telefonski razgovor, drzite telefon u normalnom poloZaju, uz uho. Snimak se memorise
u Galerija > Snimdi.

Da preslusate poslednji snimak, izaberite Opcije > Pusti posl. snimlj.. Da poslednji
snimak posaljete kao multimedijalnu poruku, izaberite Opcije > Posalji posl.
snimlj..

13. Aplikadije

Softver Vaseg telefonskog aparata moZe da sadrziineke igre i Java aplikacije osmisljene
posebno za ovaj model Nokia telefona.

Izaberite Meni > Aplikacije.

Da biste pokrenuli neku igru ili aplikaciju, izaberite Igre ili Kolekcija. Dodite do neke
igre ili aplikacije, pa zatim izaberite Otvori.

Da biste videli koliko je memorije na raspolaganju za instaliranje igara i aplikacija,
izaberite Opcije > Stanje memorije.

Da biste poreuzeli neku igru ili aplikaciju, izaberite Opcije > Preuzimanja >
Preuzimanja igara ili Preuz. aplikacija. Va3 telefon podrzava J2ME™ Java aplikacije.
Pre preuzimanja aplikacije, uverite se da je ona kompatibilna sa Vasim telefonom.

(}Vaino: Instalirajte i koristite isklju¢ivo aplikacije i drugi softver iz pouzdanih
izvora, kao Sto su aplikacije koje nose Symbian Signed oznaku ili koje su zadovoljile Java
Verified™ testiranje.

Preuzete aplikacije se mogu sacuvati u Galerija umesto u Aplikacije.

© 2008 Nokia. Sva prava zadrzana. 21



Rokovnik

14. Rokovnik
Budilnik (Alarm)

Izaberite Meni > Rokovnik > Budilnik.

alarm oglasiti, izaberite Vreme alarma:. Da biste podesili telefon da se oglasava
alarmom u odabrane dane u nedelji, izaberite Ponoviti:. Da biste izabrali ili prilagodili
ton alarma, izaberite Ton alarma:. Da biste postavili vremenski interval do ponovnog
oglasavanja alarma, izaberite Prekid odl. alarma:.

Da alarm prekinete, izaberite Zaust.. Ako pustite telefon da se oglasava alarmom jedan
minut, ili ako izaberete 0dlozi, alarm se privremeno prekida i obnavlja u postavljenim
intervalima.

Ako je uvreme podedeno za alarm uredaj iskljucen, on ¢e se ukljuciti i oglasiti alarmom.
Ako izaberete Zaust., uredaj pita da li Zelite da ga aktivirate za telefoniranje. Izaberite
Ne da uredaj iskljucite, ili Da da biste mogli da pozivate i primate pozive. Ne birajte

opciju Da kada upotreba beZi¢nog uredaja moze da prouzrokuje smetnje ili opasnost.

Kalendar i lista obaveza

Izaberite Meni > Rokovnik > Kalendar. Trenutni dan je uokviren. Ako u nekom danu
postoje napomene, taj ¢e dan biti podebljan.

Da biste uneli neku napomenu, skrolujte do odgovaraju¢eg datuma, pa zatim izaberite
Opcije > Stavi napomenu.

Da biste videli napomene za taj dan, izaberite Vidi. Da biste obrisali sve napomene iz
kalendara, izaberite mesecni ili sedmicni prikaz, pa zatim izaberite Opcije > ObriSi sve
napom..

Da biste prikazali listu obaveza, izaberite Meni > Rokovnik > Lista obaveza. Lista
obaveza se prikazuje i razvrstava po prioritetu. Da biste dodali, obrisali ili poslali neku
napomenu, da biste neku napomenu oznacili obavljenom ili da biste listu obaveza
razvrstali po rokovima, izaberite Opcije.

15. Web

Uz pomoc pretrazivata u svom telefonu mozete pristupati razlic¢itim servisima mobilnog
Interneta. Izgled strana mozZe da bude razli¢it zbog veli¢ine ekrana. Imajte na umu da
necete moc¢i da vidite sve detalje Internet strana.

@Vaino: Koristite samo servise u koje imate poverenje i koji nude adekvatnu
sigurnost i zastitu od Stetnog softvera.

Proverite dostupnost ovih servisa, cenu i instrukcije sa svojim provajderom servisa.

22 © 2008 Nokia. Sva prava zadrzana.



Web

Konfiguracionu poruku sa podesavanjima neophodnim za pretrazivanje sadrzZaja
mozete dobiti od provajdera servisa.

Da biste podesili servis, izaberite Meni > Web > Podesa- vanja > Podesavanja
konfiguracije, pa zatim izaberite konfiguraciju i nalog.

Povezivanje na servis

Da biste se povezali sa servisom, izaberite Meni > Web > Pocetna, ili u pasivnom
rezimu pritisnite i drZite 0.

Da biste izabrali bukmark oznaku, izaberite Meni > Web > Adrese. U Vasem uredaju
mogu biti ve¢ instalirane neke bukmark oznake ili linkovi za pristup sajtovima tre¢ih
strana koje nisu povezane sa firmom Nokia. Nokia ne garantuje niti preuzima ikakvu
odgovornost za te sajtove. Ako se odlucite da im pristupite, potrebno je da preduzmete
svu predostroznost u smislu bezbednosti i sadrzaja kao i za bilo koji drugi Internet sajt.

Da biste izabrali poslednju pose¢enu URL adresu, izaberite Meni > Web > Zadnja web
adresa.

Da biste uneli adresu servisa, izaberite Meni > Web > Idi na adresu. NapiSite adresu,
a zatim izaberite OK.

Posto se poveZete na neki servis, mozete zapoceti pretrazivanje njegovih strana.
Funkcije tastera telefonskog aparata se mogu razlikovati od jednog do drugog servisa.
Pratite tekst uputstva na ekranu telefonskog aparata. Za viSe informacija se obratite
svom provajderu servisa.

Podesavanja izgleda

U toku pretrazivanja, izaberite Opcije > Ostale opcije > Podesav. izgleda. Medu
ponudenim opcijama mogu da budu:

o Prelom teksta — Izaberite nacin prikazivanja teksta.

e Upozorenja — Izaberite Upozor. za vezu koja nije bezbed. > Da da Vas telefon
upozorava kada u toku pretrazivanja bezbedna veza prelazi u nebezbednu vezu.
Izaberite Upozor. za stavke koje nisu bezbed. > Da da Vas telefon upozorava kada
neka bezbedna strana sadrzi stavke koje nisu bezbedne. Imajte na umu da ova
upozorenja ne garantuju bezbednost, zasti¢enost, veze.

o Kodiranje znakova — Izaberite Kodiranje sadrzaja da izaberete kodni raspored
sadrZaja na strani.

KeS memorija

Ke$ memorija je memorijski prostor koji se koristi za privremeno smestanje podataka.
Ako ste pristupali, ili pokusavali da pristupite, poverljivim informacijama koje zahtevaju
unos lozinke, ispraznite keS memoriju posle svake takve radnje. Podaci ili servisi kojima
ste pristupali su upisani u ke memoriju.

© 2008 Nokia. Sva prava zadrzana. 23



SIM servisi

Da biste ispraznili keS memoriju u toku pretrazivanja, izaberite Opcije > Ostale
opcije > Obrisi kes. Da biste dopustili ili sprecili da telefon prima "kolaci¢e": u toku
pretrazivanja izaberite Opcije > Ostale opcije > Zastita > Podesav. kolacica; ili u
pasivnom rezimu (pripravnosti), izaberite Meni > Web > Podesa- vanja >
PodesSavanje zastite > Koladici.

Servisni prijem

Vas provajder servisa moze da Vam i bez VaSeg zahteva, direktno u telefon, Salje servisne
poruke (mreZzni servis). Servisne poruke su obavestenja (recimo glavne vesti) koja sadrze
tekstualnu poruku ili adresu nekog servisa.

Da biste procitali servisnu poruku, izaberite Prikazi. Ako izaberete Izadi, poruka se
premesta u Prijem usluge.

Da biste telefon postavili da prima servisne poruke, izaberite Meni > Web > Podesa-
vanja > Podesavanja prijema usluge > Poruke usluge > Uklju¢ene.

Sigurnost pretrazivaca

Sigurnosna zastita je neophodna za neke servise kao 3to su onlajn bankarski servisi i
onlajn kupovina. Za takve vrste veza neophodni su Vam bezbednosni sertifikati i
eventualno zastitni modul koji se moze nalaziti na Vasoj SIM kartici. Za detaljnije
informacije se obratite svom provajderu servisa.

16. SIM servisi

Vasa SIM kartica moZe da nudi dodatne servise. Ovom meniju mozete da pristupite
jedino ako ga podrzZava Vasa SIM kartica. Nazivi sadrZaji ovog menija u potpunosti zavise
od raspolozivih servisa.

Za raspoloZzivost i informacije o nacinu koris¢enja servisa SIM kartice, obratite se
prodavcu svoje SIM kartice. To moZe biti provajder servisa ili neki drugi subjekat.

17. Informacije o bateriji

Punjenje i praznjenje

Vas uredaj se napaja energijom iz dopunjive baterije. Baterija se moZze puniti i prazniti
stotine puta ali ¢e se na kraju istrositi. Kada aktivno vreme i vreme u pasivnom rezimu
postane znacajno krac¢e od normalnog, zamenite bateriju. Koristite samo baterije koje

je odobrila Nokia i punite ih samo punja¢ima koje je Nokia odobrila za ovaj model
uredaja.

Kada se nova, zamenjena, baterija koristi prvi put, ili kada baterija nije bila koris¢ena
duZe vreme, eventualno ce biti potrebno prikljuciti punjag, iskljuciti ga, pa ga ponovo
ukljuciti da bi punjenje baterije pocelo.

24 © 2008 Nokia. Sva prava zadrzana.



Informacije o bateriji

Kada se punjac ne koristi, iskopCajte ga iz elektri¢ne uti¢nice i iz uredaja. Ne ostavljajte
potpuno napunjenu bateriju povezanu na punja¢, posto prekomerno punjenje moze da
skrati Zivotni vek baterije. Ako se ne koristi, potpuno puna baterija ¢e se vremenom
sama isprazniti.

Ako je baterija potpuno prazna, moze pro¢i i nekoliko minuta pre nego $to se na ekranu
pojavi indikator punjenja i pre nego $to se moZe obaviti bilo kakav telefonski poziv.

Upotrebljavajte bateriju samo za ono za 5ta je namenjena. Nikada ne koristite oSteceni
punjac ili bateriju.

Ne izlaZite bateriju kratkom spoju. Do slu¢ajnog kratkog spoja moze da dode kada neki
metalni predmet, kao $to je nov¢i¢, spajalicaili pero, napravi direktni kontakt pozitivnog
(+) i negativnog (-) izvoda baterije. (Izvodi su metalne tracice na bateriji.) To moZe da
se desi, recimo, kada rezervnu bateriju nosite u dZepu ili tadnici. Kratkim spajanjem
izvoda moZe da se osteti baterija ili predmet kojim je ostvaren kontakt.

Ostavljanje baterije na toplim ili hladnim mestima, kao 3to je zatvoreni automobil u
letnjim ili zimskim uslovima, smanjuje kapacitet i vek trajanja baterije. Poku3ajte da
bateriju uvek drzite na temperaturi od 15°C do 25°C (59°F do 77°F). Uredaj sa
zagrejanom ili hladnom baterijom moZe priviemeno da ne radi, ¢ak i kada je baterija
potpuno napunjena. Eksploatacione karakteristike baterije su posebno ogranicene pri
temperaturama znatno ispod tacke mrznjenja.

Ne bacajte baterije u vatru posto mogu eksplodirati. Baterije mogu da eksplodiraju i
ako su oStecene. Baterije odlazite u skladu sa lokalnim propisima. Molimo da ih po
mogudstvu reciklirate. Ne odlazite ih kao ku¢ni otpad.

Ne rasklapajte i ne secite baterije. U slu¢aju da dode do curenja baterije, ne dopustite
da te¢nost dode u kontakt sa kozomiili sa o¢ima. U slu¢aju takvog curenja, odmah vodom
isperite odi ili koZu, ili zatrazite medicinsku pomoc¢.

Smernice za utvrdivanje autenti¢nosti Nokia baterija

Radi sopstvene bezbednosti uvek koristite originalne Nokia baterije. Da biste proverili
da li ste dobili originalnu Nokia bateriju, kupite je od ovlad¢enog Nokia distributera i
ispitajte hologramsku etiketu pratedi sledece korake:

Uspesno izvrsavanje ovih koraka ne predstavlja potpunu garanciju za autenti¢nost
baterije. Ukoliko imate razloga da verujete da Vasa baterija nije autenticna, originalna
Nokia baterija, uzdrZite se od njenog koris¢enja i odnesite je najblizem ovlas¢enom
Nokia servisu ili distributeru radi pomodi. Vas ovlas¢eni Nokia servis ili distributer ¢e
ispitati autenti¢nost baterije. Ako se autenti¢nost ne moze potvrditi, vratite bateriju
prodavcu.

© 2008 Nokia. Sva prava zadrzana. 25



Informacije o bateriji

Utvrdite autenti¢nost holograma

1. Kadagledate hologram na etiketi, izjednog ugla treba da vidite
Nokia simbol dve ruke koje se spajaju, aiz drugog ugla, logotip
"Nokia Original Enhancements".

2. Kadaiskosite hologram po levoj, desnoj, donjoj i gornjoj strani,
treba da vidite 1, 2, 3 odnosno 4 tacke na svakoj od tih strana.

Sta ako baterija nije autenti¢na?

Ako ne moZzete da potvrdite da je Vasa Nokia baterija sa hologramom na nalepnici
autenti¢na Nokia baterija, molimo da je ne koristite. Odnesite je u najbliZi ovlas¢eni
Nokia servis ili ovlaS¢enom Nokia distributeru radi pomoc¢i. Koris¢enje baterije koju nije
odobrio proizvoda¢ moze da bude opasno i da dovede do lo3eg rada i oStec¢enja uredaja
i njegovih proSirenja. To moZe i da ucini nevazeéim sva odobrenja i garancije koje se
odnose na taj ureda;j.

Da saznate viSe o originalnim Nokia baterijama, posetite www.nokia.com/battery.

26 © 2008 Nokia. Sva prava zadrzana.


http://www.nokia.com/battery

Cuvanje i odrzavanje

Vas uredaj je proizvod vrhunskog dizajnaiizrade i njime treba rukovati pazljivo. Slede¢i
predlozi ¢e Vam pomoc¢i da oCuvate pravo na garanciju kojom je pokriven ovaj proizvod.

e Uredaj odrzavajte suvim. Atmosferske padavine, vlaga, kao i sve vrste tecnosti ili
vlage mogu da sadrze minerale koji prouzrokuju koroziju elektronskih kola. Ako se
uredaj pokvasi, izvadite bateriju i ostavite uredaj da se potpuno osusi pre nego 5to
u njega vratite bateriju.

e Nemojte upotrebljavati ili drzati uredaj na prasnjavim i prljavim mestima. Njegovi
pokretni delovi i elektronske komponente se mogu ostetiti.

o Nemojte drzati uredaj na mestima sa visokom temperaturom. Visoke temperature
mogu da skrate vek trajanja elektronskih uredaja, da oStete baterije i da deformiSu
ili istope neke plasti¢ne materijale.

o Nemojte drZati uredaj na mestima sa niskom temperaturom. Kada se uredaj zagreje
do svoje normalne temperature, u unutrasnjosti moze da se formira vliaga i da osteti
ploce sa elektronskim kolima.

o Nemojte pokuSavati da otvarate uredaj osim na nacin koji je opisan u ovom uputstvu.

o Nemojte uredaj ispustati, tresti ili udarati. Grubo rukovanje moZe da prouzrokuje
lomljenje unutradnjih ploca i precizne mehanike.

o Nemojte za ¢iS¢enje uredaja upotrebljavati jake hemikalije, rastvarace za ¢is¢enje ili
jake deterdzente.

o Nemojte bojiti uredaj. Boja moZe da blokira pokretne delove uredaja i da omete
pravilan rad.

e Koristite samo isporucenu antenu ili odobrenu zamensku antenu. Neodobrene
antene, modifikacije ili dodaci mogu da o3tete uredaj i da predstavljaju krsenje
propisa kojima se regulisu radio uredaji.

e Punjace koristite u zatvorenom prostoru.

e Uvek pravite rezervne kopije podataka koje Zelite da zadrZzite, kao $to su kontakti i
beleske kalendara.

e Da biste uredaj povremeno resetovali radi optimalnog funkcionisanja, iskljucite ga i
izvadite bateriju.

Ovi predlozi se u istoj meri odnose na ovaj uredaj, bateriju, punjac¢ kao i na sva
proSirenja. Ako neki uredaj ne funkcioniSe ispravno, odnesite ga u najblizi ovlas¢eni
servis.

Odlaganje
Simbol precrtane korpe za otpatke na proizvodu, dokumentaciji ili na pakovanju,
Vas podseca da se unutar Evropske unije svi elektri¢ni i elektronski proizvodi,
= haterije i akumulatori na kraju svog radnog veka moraju zasebno prikupljati. Ovaj
zahtev se odnosi na Evropsku unijuidruge lokacije gde su na raspolaganju zasebni
sistemi za prikupljanje. Ne odlazite ove proizvode kao neklasifikovani urbani otpad.

© 2008 Nokia. Sva prava zadrzana. 27



Dodatne informacije o bezbednosti

Vracanjem proizvoda na prikupljanje pomazete u sprecavanju nekontrolisanog
odlaganja otpada i promoviSete ponovno koris¢enje materijalnih resursa. Detaljnije
informacije ¢ete dobiti od prodavca ovog proizvoda, lokalnih organa nadleznih za
kontrolisanje odlaganja otpada, nacionalnih organizacija za odgovornost proizvodaca
ili od lokalnog predstavnika privrednog drustva Nokia. Ekolosku deklaraciju (Eco-
Declaration) i uputstva u vezi povracaja starih proizvoda ¢ete na¢i u skopu informacija
po drzavama na adresi www.nokia.com.

Dodatne informacije o bezbednosti
Deca

Vas uredaj i njegova prosirenja sadrzZe sitne delove. Drzite ih van dohvata dece.

Radno okruzenje

Ovaj uredaj zadovoljava smernice za izloZzenost radiofrekventnim talasima kada se
koristi bilo u normalnom poloZaju, uz uho, ili kada je odvojen od tela najmanje 2,2 cm
(7/8 in¢i). Kada se za noSenje na telu koristi futrola, kop¢a za pojas ili drza¢, oni ne bi
trebalo da sadrze metalne delove i trebalo bi da uredaj odrzavaju od tela na gore datom
rastojanju.

Za slanje datoteka ili poruka, ovom uredaju je neophodna kvalitetna veza sa
komunikacionom mrezom. U nekim slu¢ajevima, slanje datoteka i poruka moze da bude
odlozeno sve dok takva veza ne postane dostupna. Obezbedite da se ova rastojanja
isposStuju sve dok se predaja ne zavrsi.

Delovi ovog uredaja imaju magnetna svojstva. Ovaj uredaj privla¢i materijale koji sadrze
metal. Ne stavljajte kreditne kartice ili druge medije sa magnetnim zapisom u blizinu
ovog uredaja posto se tako mogu izbrisati podaci koji se nalaze na njima.

Medicinski uredaji

Rad svih radiopredajnih uredaja, uklju¢ujuéi i beZitne telefone, moze da stvara smetnje
u funkcionisanju neadekvatno zasti¢enih medicinskih uredaja. Konsultujte lekara ili
proizvodaca medicinskog uredaja da utvrdite da i je dati uredaj adekvatno zasti¢en od
energije spoljasnjih radiofrekventnih talasa, kao i za sva druga pitanja. Iskljucite svoj
uredaj u zdravstvenim ustanovama kada to nalazu u njima istaknuta pravila. Bolnice ili
zdravstvene ustanove mozda koriste opremu koja moze da bude osetljiva na energiju
spoljasnjih radiofrekventnih talasa.

Usadeni medicinski uredaji

Proizvodaci usadenih medicinskih uredaja preporucuju minimalno rastojanje od 15,3
cm (6 in¢i) izmedu bezi¢nog uredaja i usadenog medicinskog uredaja, kao Sto je
pejsmejker ili usadeni sr¢ani defibrilator, kako bi se izbegle moguce smetnje kod rada
medicinskog uredaja. Lica sa takvim uredajima treba da:

28 © 2008 Nokia. Sva prava zadrzana.


http://www.nokia.com

Dodatne informacije o bezbednosti

e BeZitni uredaj uvek da drZe na rastojanju ve¢em od 15,3 cm (6 in¢i) od medicinskog
uredaja kada je bezi¢ni uredaj ukljucen.

e Ne nose beZicni uredaj u dZzepu na grudima.

® BeZitni uredaj drZze na uhu na suprotnoj strani od medicinskog uredaja kako bi se
mogucnost stvaranja smetnji svela na minimum.

e Ukolikoimate bilo kakav razlog da posumnjate da dolazi do smetnji, odmah iskljucite
bezi¢ni uredaj.

e ProCitajte i pridrzavajte se svih uputstava proizvodaca usadenog medicinskog
uredaja.

Ukoliko imate bilo kakva pitanja u vezi koriS¢enja Vaseg bezi¢nog uredaja sa usadenim
medicinskim uredajem, savetujte se sa Vasim lekarom.

Slusni aparati
Neki digitalni bezi¢ni uredaji mogu da stvaraju smetnje izvesnim sluSnim aparatima.
Ako se smetnje jave, obratite se svom provajderu servisa.

Motorna vozila

Radiofrekventni signali mogu da uti¢u na nepropisno instalirane ili neadekvatno
zasticene elektronske sisteme u motornim vozilima kao $to su elektronski sistemi za
ubrizgavanje goriva, elektronski sistemi za zaStitu od proklizavanja (zastitu od
blokiranja), elektronski sistemi za regulaciju brzine, sistemi sa vazduSnim jastukom. Za
dodatne informacije se obratite proizvodacu ili predstavniku proizvodaca vozila ili
opreme koja je naknadno ugradena.

Samo kvalifikovano osoblje bi trebalo da servisira ovaj uredaj ili da ga instalira u
motorno vozilo. Pogresno instaliranje ili servisiranje moze da budu opasno i da ponisti
sve garancije za ovaj uredaj. Proveravajte redovno da li je celokupna oprema bezi¢nog
uredaja u VaSem vozilu propisno montirana i da li pravilno funkcionise. Ne drZzite niti
nosite zapaljive te¢nosti, gasove ili eksplozivne materije naistom mestu na kojem drzite
ovaj uredaj, njegove delove ili prosirenja. Kod motornih vozila koja su opremljena
vazdusnim jastukom, imajte u vidu da se vazdusni jastuci naduvavaju velikom silom.
Ne postavljajte nikakve predmete, ukljucujuci fiksne i prenosne bezi¢ne uredaje, u
prostor iznad vazdusnih jastuka, niti u zonu naduvavanja vazdusnog jastuka. Ukoliko
je bezitna oprema za automobil nepropisno instalirana a vazdu3ni jastuk se naduva,
moZze do¢i do ozbiljnih povreda.

Upotreba ovog uredaja u avionu je zabranjena u toku leta. Iskljucite svoj uredaj pre
ulaska u avion. Upotreba bezi¢nih telekomunikacionih aparata i uredaja u avionu moze
da predstavlja opasnost za funkcionisanje aviona, da dovede do prekida bezi¢ne
telefonske mreze, i da bude protivzakonita.

© 2008 Nokia. Sva prava zadrzana. 29



Dodatne informacije o bezbednosti

Potencijalno eksplozivne sredine

Iskljucite svoj uredaj kada se nalazite u nekoj sredini sa potencijalno eksplozivnom
atmosferom i pridrZavajte se svih znakova i uputstava. Potencijalno eksplozivne
atmosfere obuhvataju i ona mesta na kojima se obi¢no preporucuje da iskljucite motor
u vozilu. Varnice u takvim sredinama mogu da prouzrokuju eksploziju ili pozar koji za
rezultat imaju telesne povrede ili cak i smrt. Iskljucite ovaj uredaj na mestima gde se
doliva gorivo; u blizini pumpi i u servisima. PridrZavajte se ograni¢enja upotrebe radio
uredaja u skladistima goriva, magacinima i distributivnim centrima, hemijskim
postrojenjima ili na mestima na kojima se odvija miniranje. Zone sa potencijalno
eksplozivnom atmosferom su cesto, ali ne uvek, jasno obelezene. One ukljucuju donje
palube na camcima, objekte za prenos ili skladistenje hemijskih materija i oblasti u
kojima vazduh sadrzi hemijske cestice ili ¢estice kao 5to su zrnca, prasina ili metalni
prah. Trebalo bi da proverite kod proizvodaca vozila koja koriste te¢ni benzinski gas
(kao Sto su propan ili butan) da li ovaj uredaj moze bezbedno da se koristi u njihovoj
neposrednoj blizini.

Hitni pozivi

&Vaino: Bezi¢ni telefoni, uklju€ujudiiovaj uredaj, za svoj rad koriste radio signale,
beZicne mreze, zemaljske Zitane mreze i funkcije koje programira sam korisnik. Iz tog
razloga se ne moze garantovati uspostavljanje veze u svim uslovima. Ne bi trebalo da
se nikada oslanjate isklju¢ivo na beZi¢ni uredaj za kriti¢tne komunikacije kao $to su
medicinski hitni slu€ajevi.

Da uputite hitni poziv:

1. Ukljucite uredaj ukoliko nije ukljucen. Proverite da li je ja¢ina signala adekvatna.

U nekim komunikacionim mrezama je potrebno da je vaZec¢a SIM kartica pravilno
postavljena u uredaj.

2. Pritisnite taster "zavrsi
uredaj za telefoniranje.

3. Unesite zvanicni broj sluzbe pomo¢i za datu lokaciju. Brojevi sluzbe pomoc¢i su
razliciti za razli¢ite lokadije.
4. Pritisnite taster "pozovi".

Ako su aktivirane odredene funkcije, mozda ¢ete prvo morati da ih iskljucite da biste
mogli da uputite hitni poziv. Pogledajte ovo uputstvo ili se obratite svom provajderu
servisa za detaljnije informacije.

Kada upucujete hitni poziv, dajte sve neophodne informacije 5to je moguce tacnije. Va3
beZi¢ni uredaj moze da bude jedino sredstvo komunikacije na mestu nesrece. Ne
prekidajte vezu sve dok Vam se to ne dopusti.

potreban broj puta da obriSete sadrzaj ekranai da aktivirate

30 © 2008 Nokia. Sva prava zadrzana.



Dodatne informacije o bezbednosti

INFORMACIJE O SERTIFIKACIJI (SAR)

Ovaj mobilni uredaj zadovoljava smernice koje se odnose na izlaganje
radiofrekventnim talasima.

Vas mobilni uredaj je radio predajnik i prijemnik. On je projektovan tako da ne prelazi
grani¢ne vrednosti izloZenosti radiofrekventnim talasima koje preporucuju
medunarodne smernice. Ove smernice je razvila medunarodna nauc¢na organizacija
ICNIRP, i one sadrZe sigurnosne rezerve namenjene da osiguraju zastitu svih osoba, bez
obzira na njihovu starosnu dob i zdravstveno stanje.

Smernice za izloZzenost za mobilne uredaje koriste jedinicu mere koja se naziva stepen
specifitne apsorpcije, ili SAR (Specific Absorption Rate). SAR grani¢na vrednost
naznacena u tim ICNIRP smernicama iznosi 2,0 vata po kilogramu (W/kg) rasporedeno
na 10 grama telesnog tkiva. Testovi za odredivanje SAR vrednosti sprovode se za
standardne radne poloZaje sa uredajem koji emituje na svojoj najvecoj atestiranoj snazi
u svim ispitivanim frekventnim opsezima. Stvarna SAR vrednost uredaja u radu moze
da bude znatno ispod ove maksimalne vrednosti posto je uredaj projektovan tako da
koristi samo onoliko snage koliko je potrebno da dospe do mreZe. Ta vrednost se menja
i ona zavisi od brojnih faktora, kao Sto je koliko ste udaljeni od mrezne bazne stanice.
Najvisa SAR vrednost po ICNIRP smernicama za korid¢enje ovog uredaja uz uvo iznosi
0,61 W/kg.

Koris¢enje pribora i prosirenja uredaja moZe da rezultira razli¢itim SAR vrednostima.
SAR vrednosti mogu biti razli¢ite u zavisnosti od nacionalnih zahteva za izveStavanjem
iispitivanjem, kao i od frekventnog opsega komunikacione mreze. Dodatne informacije
u vezi SAR su date u sklopu informacija o proizvodu na adresi www.nokia.com.

© 2008 Nokia. Sva prava zadrzana. 31


http://www.nokia.com

Indeks

Simboli/Brojevi
"koladici" 23
A

aplikacije 21
audio poruke 15
automatske poruke 15

baterija 24

punjenje 9

stavljanje 8
broj centra za razmenu poruka 13
brzo biranje 12

v

C
cet 16

z

C

caskanje 16

D

diktafon 21
dnevnik poziva 17

E

ekran 18
e-mail 14

G

govorne poruke 16

igre 21
Internet 22
intuitivni nacin unosa teksta 12

K

ke$S memorija 23
konfiguracija 20
kontakt informacije 8

32

L

lozinka 8

M

meni operatora 20

nacinirada 17
nacini unosa teksta 12
Nokia kontakt informacije 8

0

oflajn rezim 11

P

PIN 8
pisanje teksta 12
podesavanja 17
datum 18
ekran 18
fabricka 20
konfiguracija 20
nacinirada 17
poruke 16
telefon 19
vreme 18
zvuci 18
poruke
audio poruke 15
podesavanja 16
pozivi 11
precdice 18
pretrazivac 22
pristupna Sifra 8
proSirenja 19

R

rezim unosa brojeva 12
rokovnik 22

S

servisni prijem 24

© 2008 Nokia. Sva prava zadrzana.



Indeks

sigurnosna Sifra 8
SIM kartica 8,11

T

tradicionalni na¢in unosa teksta 12

U

usluge klijentima 8

W
Web 22

z

zakljucavanje tastature 11
zastita tastature 11
zvuci 18

© 2008 Nokia. Sva prava zadrzana. 33



	Nokia 7070 prism Uputstvo za korisnika
	Sadržaj
	Za Vašu bezbednost 
	Opšte informacije
	O Vašem uređaju
	Mrežni servisi
	Proširenja
	Pristupne šifre
	Nokia podrška

	Prvi koraci
	Stavljanje SIM kartice i baterije
	Punjenje baterije
	Antena
	Tasteri i delovi
	Uključivanje i isključivanje telefona
	     Pasivni režim        
	Zaključavanje tastature (zaštita tastature)
	Funkcije bez SIM kartice

	Pozivi
	Uputite telefonski poziv ili odgovorite na njega
	Zvučnik
	Prečice za pozivanje

	Pisanje teksta
	Načini unosa teksta
	Tradicionalni način unosa teksta
	Intuitivni način unosa teksta

	Kretanje po menijima
	Razmena poruka
	Tekstualne i multimedijalne poruke
	Tekstualne poruke
	Multimedijalne i multimedijalne plus poruke
	Kreiranje tekstualne ili multimedijalne poruke

	E-mail
	Čarobnjak za podešavanje e-maila
	Pisanje i slanje e-mail poruka
	Preuzimanje e-mail poruka

	Automatske poruke
	Nokia Xpress audio poruke
	Ćaskanje
	Govorne poruke
	Podešavanja poruka

	Imenik
	     Dnevnik poziva   
	Podešavanja
	Načini rada
	Zvuci
	Ekran
	Datum i vreme
	Prečice
	Povezivanje
	Paketni podaci
	Prenos podataka

	Pozivi i telefon
	Proširenja
	Konfiguracija
	Vraćanje fabričkih podešavanja

	Meni operatora
	Galerija
	Mediji
	Diktafon

	Aplikacije
	Rokovnik
	Budilnik (Alarm)
	Kalendar i lista obaveza

	Web
	Povezivanje na servis
	Podešavanja izgleda
	Keš memorija
	Servisni prijem
	Sigurnost pretraživača

	SIM servisi
	Informacije o bateriji
	Punjenje i pražnjenje
	Smernice za utvrđivanje autentičnosti Nokia baterija
	Utvrdite autentičnost holograma
	Šta ako baterija nije autentična?


	Čuvanje i održavanje
	Odlaganje

	Dodatne informacije o bezbednosti
	Deca
	Radno okruženje
	Medicinski uređaji
	Usađeni medicinski uređaji
	Slušni aparati

	Motorna vozila
	Potencijalno eksplozivne sredine
	Hitni pozivi
	INFORMACIJE O SERTIFIKACIJI (SAR)

	Indeks



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


